1

证券代码：000968   证券简称：蓝焰控股  公告编号：2020-033

山西蓝焰控股股份有限公司

关于公司全资子公司获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

经山西蓝焰控股股份有限公司（以下简称“公司”）统计，公司

全资子公司山西蓝焰煤层气集团有限责任公司及其下属子公司自

2020 年 1 月 1日至本公告披露日累计收到政府补助 152,969,500.00

元，其中本期确认 130,762,719.78 元，明细如下：

 单位：元

与资产/

收益相关
获得单位 项目内容 文件依据 收款时间 收款金额 本期确认金额

与收益相

关

山西蓝焰

煤层气集

团有限责

任公司

预拨2020年煤

层气抽采利用

中央财政补贴

晋市财建

[2019]91 号
2020-06-11 132,639,800.00 121,687,889.91

左权蓝焰

煤层气有

限责任公

司

预拨2020年煤

层气抽采利用

中央财政补贴

市财建

[2019]116号
2020-04-26 1,410,000.00 1,293,577.98

预拨2020年煤

层气抽采利用

省级财政补贴

市财建

[2019]126号
2020-04-26 630,000.00 322,768.40

漾泉蓝焰

煤层气有

限责任公

司

预拨2020年煤

层气抽采利用

中央财政补贴

市财建

[2019]116号
2020-05-26 7,870,000.00 7,220,183.49

 2

山西西山

蓝焰煤层

气有限责

任公司

清算2018年预

拨2019年煤层

气抽采利用中

央及省级财政

补贴

并财建

[2019]177号
2020-01-20 10,181,400.00 -

山西沁盛

煤层气作

业有限责

任公司

“小升规”企

业省级奖励资

金

市企发

[2020]38 号
2020-04-29 238,300.00 238,300.00

合计    152,969,500.00 130,762,719.78

二、补助的类型及其对公司的影响

1.公司根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的规定进行会计

处理，与资产相关的政府补助，是指企业取得的、用于购建或以其他

方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是指除与资

产相关的政府补助之外的政府补助。本次收到的政府补助均为与收益

相关。

2.公司按照《企业会计准则第 16号-政府补助》等有关规定，确

认的政府补助预计影响公司本年度利润总额 130,762,719.78 元，其

中煤层气抽采利用补贴预计影响本年度利润总额为 130,524,419.78

元，此项补助自国家、省相关优惠政策推出以来一直为公司的稳定收

益来源。

三、其他说明

1.按照《国家税务总局关于取消增值税扣税凭证认证确认期限等

增值税征管问题的公告》（国家税务总局公告 2019 年第 45 号）要求，

自 2020 年 1月 1日起，纳税人取得的财政补贴收入，与其销售货物、

劳务、服务、无形资产、不动产的收入或者数量直接挂钩的，应按规

 3

定计算缴纳增值税。因此，按照上述规定要求，公司所属子公司山西

蓝焰煤层气集团有限责任公司、左权蓝焰煤层气有限责任公司和漾泉

蓝焰煤层气有限责任公司以实际收到的煤层气抽采利用补贴扣除增

值税后的金额确认损益。

2. 山 西 西 山 蓝 焰 煤 层 气 有 限 责 任 公 司 本 期 收 款 金 额

10,181,400.00 元，其中中央财政补贴 8,011,500.00 元，省级财政

补贴 2,169,900.00 元。此项金额在以前年度损益中已全部确认，不

影响本年度利润总额。

四、风险提示

最终的会计处理及影响金额须以会计师年度审计确认后的结果

为准。敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、政府补助依据文件。

2、收款凭证。

特此公告。

山西蓝焰控股股份有限公司董事会

2020 年 6月 23 日

	山西蓝焰控股股份有限公司
	关于公司全资子公司获得政府补助的公告
	一、获取补助的基本情况
	二、补助的类型及其对公司的影响
	三、其他说明
	四、风险提示
	五、备查文件